
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

25.02.2020                                              Енакиево              № 140 

 

 

 

Об утверждении ИЗМЕНЕНИЙ В  

ПОЛОЖЕНИЕ ОБ УПРАВЛЕНИИ    

ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 

НАСЕЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ГОРОДА ЕНАКИЕВО  

 

Руководствуясь  частью  2 статьи  86  Закона  Донецкой  Народной  Республики        

«Об основах бюджетного устройства и бюджетного процесса в Донецкой Народной 

Республике», пунктами 3.1, 3.2, 3.3 Порядка ведения Сводного реестра главных 

распорядителей, распорядителей  и получателей средств республиканского бюджета, 

главных  администраторов  и  администраторов доходов республиканского бюджета, 

главных администраторов источников финансирования дефицита республиканского 

бюджета, утвержденного приказом  Министерства финансов Донецкой Народной 

Республики   от   01.07.2019 № 99,  пунктами  2.4., 4.1. Положения  об  администрации 

города  Енакиево,   утвержденного   распоряжением   главы   администрации города 

Енакиево  от  23.01.2015  № 10, с целью определения статуса участника бюджетного 

процесса 

 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 

1. Утвердить изменения в ПОЛОЖЕНИЕ ОБ УПРАВЛЕНИИ ТРУДА И 

СОЦИАЛЬНОЙ    ЗАЩИТЫ    НАСЕЛЕНИЯ   АДМИНИСТРАЦИИ   ГОРОДА  

ЕНАКИЕВО, утвержденное распоряжением главы администрации города Енакиево от 

01.04.2015 № 64 «О создании управления труда и социальной защиты населения 

администрации города Енакиево» (прилагаются). 

 

2. Начальнику   УПРАВЛЕНИЯ   ТРУДА  И  СОЦИАЛЬНОЙ  ЗАЩИТЫ  

НАСЕЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО : 

 

2.1.Предоставить в Департамент  государственной регистрации Министерства 

доходов и сборов Донецкой Народной Республики  изменения в ПОЛОЖЕНИЕ ОБ 

УПРАВЛЕНИИ  ТРУДА  И  СОЦИАЛЬНОЙ  ЗАЩИТЫ  НАСЕЛЕНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО для государственной регистрации. 
 



2 

 

2.3. Обеспечить   публикацию      настоящего         распоряжения        на   официальном        

веб-сайте администрации города Енакиево. 

 

3. Распоряжение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального  опубликования. 

 

  4. Контроль  выполнения  настоящего  распоряжения  возложить  на заместителя 

главы  администрации города Енакиево.   

 

 

 

Глава администрации 

города Енакиево        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

УТВЕРЖДЕНО 

             Распоряжением главы       

                                                                               администрации 

                                                                               города Енакиево 

 от 25.02.2020   № 140 

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ  

В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ УПРАВЛЕНИИ ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 

НАСЕЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО 

 

 

(Настоящие ИЗМЕНЕНИЯ являются неотъемлемой частью ПОЛОЖЕНИЯ ОБ 

УПРАВЛЕНИИ ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО, утвержденного распоряжением 

главы администрации города Енакиево от 01.04.2015 № 64, 

зарегистрированного Департаментом государственной регистрации 

Министерства доходов и сборов Донецкой Народной Республики 24.04.2015, 

номер регистрационной записи в Едином государственном реестре 

011301000265) 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Енакиево 

2020 



4 

 

 Абзац 2 пункта 1 изложить в новой редакции: 

 

Полное наименование - УПРАВЛЕНИЕ ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ 

ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО. 

 

Сокращенное название - УТИСЗН АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

ЕНАКИЕВО. 

  

Пункты 4 и 5 изложить в новой редакции: 

 

 4. Управление является получателем бюджетных средств, 

предусмотренных на его содержание, осуществляет операции со средствами, 

поступающими во временное распоряжение в соответствии с 

законодательством. Финансирование Управления осуществляется за счет 

бюджетных средств, в пределах доведенных на его содержание лимитов 

бюджетных обязательств и бюджетных ассигнований.  

 

5. Управление является юридическим лицом, имеет самостоятельный 

баланс, печать с изображением Государственного герба Донецкой Народной 

Республики и своим наименованием, иные печати, штампы, бланки 

установленного образца, счета в Республиканском казначействе Донецкой 

Народной Республики. 

 

Юридический адрес Управления: ДНР, 86429, город  Енакиево, улица 

Урицкого, дом 4. 

  

Дополнить пункт 6 подпунктом 6.11 следующего содержания: 

 

6.11. Управление имеет следующие бюджетные полномочия: 

 

распорядителя бюджетных средств; 

 

администратора доходов; 

 

получателя бюджетных средств; 

 

другие полномочия, установленные актами бюджетного законодательства 

Донецкой Народной Республики. 

  

 

Пункт 14 исключить из ПОЛОЖЕНИЯ.  

 

Считать пункт 15 соответственно пунктом 14, изложив его в новой  

редакции: 

 



5 

 

14. Бюджетная смета, штатное расписание и другие плановые документы 

Управления утверждаются главой администрации города Енакиево в 

соответствии с действующим законодательством. 

 

 

 

Глава администрации  

города Енакиево                                                                   

 

 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

Администрация Главы  

Донецкой Народной Республики 

«21» февраля 2020 г.                                        

 

  

 

 

  

 


